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Ruan vetitë e vajit 
ndërmjet ndërrimeve.
Jetëgjatësi e lartë.

Aprovime nga 
prodhuesit kryesorë të 
automjeteve

Vaj 100% sintetik që 
garanton funksionimin 
optimal të motorit.

Redukton konsumimin 
e komponentëve të 
motorit.
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Si të zgjedhim vajin më të 
mirë për makinë?
Gjëja e parë që duhet të dini është se çfarë vaji 
merr makina juaj. Mund ta gjeni në manualin e 
automjetit. Ai specifikohet nga "viskoziteti + 
specifikimet e prodhuesit", për shembull:

Viskoziteti: C3 5w30 Specifikimi: MB 229.31

Për të zgjedhura vajin e duhhur krahason specifikimet me 
etiketën e vajit Würth.

Wurth Triathlon® ofrojnë qëndrueshmëri, 
besueshmëri dhe jetëgjatësi për makinën tuaj. 



VAJ MOTORI PËR MAKINA

VAJ AGRAR

VAJ INDUSTRIAL

VAJ MOTORI CARGO

VAJ TRANSMISIONI

AKSESORË



Në Würth ju merrni vajra me cilësi të lartë që janë zhvilluar dhe prodhuar në 
Gjermani sipas rregullave strikte të cilësisë. Me mbi 25 vjet përvojë në 
tregun e vajrave, ne bëjmë çdo ditë më të mirën për ju. Jetëgjatësia e motorit 
të automjetit tuaj varet në thelb nga cilësia e vajit të motorit.

Vajrat tonë janë të aprovuara nga prodhuesit kryesorë si Mercedes Benz, 
Volkswagen, Audi, BMW, Ford etj.

Automjete komerciale, vajra per traktore dhe bujqesi si dhe 
vajra te ndryshme transmisioni dhe hidraulike.
Ne ju ofrojmë gjithashtu mjetet e duhura, pajisjet e punes dhe 
aksesorët e tjerë. 

Pra, të gjitha në një vend!

ENTSCHEIDEN SIE SICH FÜR WÜRTH. ENTSCHEIDEN SIE  SICH FÜR 
TRIATHLON®. NUR DAS BESTE FÜR IHREN MOTOR.

DAS TRIATHLON® ÖLPROGRAMM
MEISTER IN ALLEN DISZIPLINEN

Gjej vajin për makinën tënde
1. Zgjedhni kategorinë (automjet, kamionë etj.)
2. Zgjedhni llojin e automjetit
3. Zgjedhni modelin e automjetit 
4. Zgjedhni llojin e motorit

www.wuerth.de/oelwegweiser



Art. Nº 0897 10020/4/5 - 5L / 208L

TRIATHLON ® ENDURANCE IV 0W20
Vaj sintetik Longlife IV që rrit efikasitetin dhe efiqiencën e motorit për shkak të viskozitetit të ulët. Për dallim nga vajrat 
Longlife III mundëson reduktimin e harxhimeve deri në 1.5% më pak, e poashtu mundëson intervale shumë të 
zgjatura të ndërrimit. I dizajnuar për ti plotësuar kërkesat e larta të VW Group (Audi, VW, Porsche, Skoda, Seat).

VISKOZITETI 
SAE

DENSITETI 
NË 15ºC

VISKOZITETI 
NË 100ºC

VISKOZITETI 
NË 40ºC

0W20 0,835 8.4 44

Specifikimet/aprovimet
• 0W20
• ACEA C5
• VW 508 00 ; 509 00
• Porsche C20

Art. Nº 0897 10422/1/2 - 60L / 208L

TRIATHLON ® ENDURANCE V 0W30
Vaj sintetik i prodhuar me teknologjinë e fundit, për të ju siguruar performancë të lartë, konsum të ulët të karburantit dhe lubrifikim të 
duhur në të gjitha kushtet operuese. Special i dedikuar për Audi, Porsche, Volkswagen, që e kërkojnë këtë lloj vaji. 
Vaji 0w30 ofron mbrojtje optimale nga korrozioni dhe jetëgjatësi për makinën tuaj. Startimi i lehtë edhe në kohë të ftohtë.

Specifikimet/aprovimet
• 0W30
• ACEA C3
• VW 504 00 ; VW 507 00
• Porsche C30

Art. Nº 0897 10530/1/5 - 1L / 208L

TRIATHLON® ENDURANCE III 5W30
Vaj motori sintetik "LOW SAPS" për TOP Performancë të makinës. I prodhuar me teknologjinë e fundit dhe me aditivë 
që mundësojnë interval të ndërrimit 30,000 - 50,000 km. Për makina me dhe pa DPF dhe SCR. I përshtatshëm për 
flotë të ndryshme makinash pasi që ka aprovimet nga Mercedes Benz, BMW, Audi, Volkswagen, Porsche etj.

Specifikimet/aprovimet
• 5W40
• ACEA C3
• API SN
• VW 504 00 ; VW 507 00
• MB 229.51 ; MB 229.31
• BMW Longlife-04
• Porsche C30

PIKA E 
NDEZJES 

PIKA E
NGRIRJES

230ºC mín. -60ºC

Art. Nº 0897 90535/4/5 208 - 60L / 208L

TRIATHLON® FORMULA DX2 5W30
Vaj sintetik i prodhuar me teknologjinë e fundit, për të ju siguruar performancë të lartë, konsum të ulët të karburantit dhe lubrifikim 
të duhur në të gjitha kushtet operuese. Special i dedikuar për Audi, Porsche, Volkswagen, që e kërkojnë këtë lloj vaji. 
Vaji 0w30 ofron mbrojtje optimale nga korrozioni dhe jetëgjatësi për makinën tuaj. Startimi i lehtë edhe në kohë të ftohtë.

Specifikimet/aprovimet
• 5W30
• ACEA C3
• API SN/CF
• MB 229.51 ; MB 229.52
• ACEA A3/B4
• BMW Longlife-04
• Ford WSS-M2C 917-A
• VW 505 00
• VW 505 01
• Dexos 2

Art. Nº 0897 90531/1/5 / - 1L / 208L

TRIATHLON® PREMIUM P 5W30 
Vaj motori sintetik "LOW SAPS" për TOP Performancë të makinës. I prodhuar me teknologjinë e fundit dhe me aditivë që mundësojnë 
interval të ndërrimit deri në 40,000km. Ofron mbrojtje të shkëlqyer
kundër konsumimit dhe në këtë mënyrë kursen karburantin dhe redukton emetimet. Për makina me DPF dhe SCR. I përshtatshëm për 
flotë të ndryshme makinash pasi që ka aprovimet nga Honda, Toyota, Mazda, Fiat 9.55535-S1, PSA B71 2290 etj.

Specifikimet/aprovimet
• ACEA C2
• Honda
• Toyota
• Fiat 9.55535-S1
• ACEA A1/B1
• ACEA A5/B5
• PSA B71 2290
• Mazda

VISKOZITETI 
SAE

DENSITETI 
NË 15ºC

VISKOZITETI 
NË 100ºC

VISKOZITETI 
NË 40ºC

0W30 0,845 11.9 60

PIKA E 
NDEZJES 

PIKA E
NGRIRJES

220ºC mín. -48ºC

VISKOZITETI 
SAE

DENSITETI 
NË 15ºC

VISKOZITETI 
NË 100ºC

VISKOZITETI 
NË 40ºC

5W30 0,855 11.5 65

PIKA E 
NDEZJES 

PIKA E
NGRIRJES

230ºC mín. -45ºC

VISKOZITETI 
SAE

DENSITETI 
NË 15ºC

VISKOZITETI 
NË 100ºC

VISKOZITETI 
NË 40ºC

5W30 0,85 12.2 71

PIKA E 
NDEZJES 

PIKA E
NGRIRJES

230ºC mín. -40ºC

VISKOZITETI 
SAE

DENSITETI 
NË 15ºC

VISKOZITETI 
NË 100ºC

VISKOZITETI 
NË 40ºC

5W30 0,835 10.1 61

PIKA E 
NDEZJES 

PIKA E
NGRIRJES

238ºC mín. -39ºC
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Art. Nº 0897 70540/1/5 - 1L / 208L

PERFORMANCE® 5W40
Vaj sintetik i përfitura me metodën HC. Ofron mbrojtje të jashtëzakonshme të motorit nga konsumimi i pjesëve, redukton konsumimin e 
vajit dhe siguron furnizim të shpejtë të motorit me vaj. Varësisht nga specifikimet e prodhuesit, ndërrimi i vajit mund të bëhet deri në 
30,000km. Viskoziteti i ulë i mundëson përdorim në të gjitha stinët, varësisht prej moti. I aprovuar për përdorim nga Mercedes Benz, 
grupi i Volkswagen (Audi, Skoda, Seat, Ford dhe i rekomanduar për BMW, Renault etj.
Vajrat TRIATHLON nga Wurth janë të prodhuara dhe paketuara sipas standardit DIN EN ISO 9001.

5W40 0.855 14 86.5 236°C -50°C

Specifikimet/aprovimet
• 5W40
• ACEA C3
• API SN/CF
• MB 229.31
• Ford WSS-M2C 917-A
• VW 505 00 ; VW 505 01
• Porsche A40
• Renault RN 0710
• BMW Longlife-04

Art. Nº 0897 60540/1/5 - 1L / 208L

POWER® 5W40
Vaj sintetik për performancë maksimale të makinës. Ofron mbrojtje të shkëlqyeshme nga korrozioni, mundëson startim të lehtë edhe në 
temperatura të ulëta, veti lubrifikuese të larta, dhe interval të zgjatur të ndërrimit. I aprovuar për përdorim nga Mercedes Benz, 
Volkswagen (Audi, Skoda, Seat) dhe i rekomanduar për BMW etj.
Vajrat TRIATHLON nga Wurth janë të prodhuara dhe paketuara sipas standardit DIN EN ISO 9001.

Specifikimet/aprovimet
• 5W40
• API SN/CF
• ACEA A3/B4
• MB 229.3
• VW 502 00 ; VW 505 00
• BMW Longlife-98

Art. Nº 0897 11040/1/5 - 1L / 208L

ULTRA® 10W40
Vaj mineral me komponent sinetik, për performancë të lartë dhe jetëgjatësi. Ofron mbrojtje të gjatë ndaj korrozionit dhe konsumit. 
Rekamdohet për Volkswagen (Audi, Skoda, Seat), Mercedes Benz, Peugot, Citroen etj.

Specifikimet/aprovimet
• 10W40
• ACEA A3/B4
• API SN/CF
• VW 505 00 ; VW 505 00
• MB 229.3
• PSA B71 2294

5W40 0,858 14.5 88 234 °C -33 °C

10W40 0,88 13,9 94,7 222 °C -33 °C

VISKOZITETI 
SAE

DENSITETI 
NË 15ºC

VISKOZITETI 
NË 100ºC

VISKOZITETI 
NË 40ºC

PIKA E 
NDEZJES 

PIKA E
NGRIRJES

VISKOZITETI 
SAE

DENSITETI 
NË 15ºC

VISKOZITETI 
NË 100ºC

VISKOZITETI 
NË 40ºC

PIKA E 
NDEZJES 

PIKA E
NGRIRJES

VISKOZITETI 
SAE

DENSITETI 
NË 15ºC

VISKOZITETI 
NË 100ºC

VISKOZITETI 
NË 40ºC

PIKA E 
NDEZJES 

PIKA E
NGRIRJES

VAJRA TJERA

15W40 0897 11540x UNIVERSAL 15W40 Vaj me performancë optimale ACEA A3/B4;MB 229.5; BMW Long-
life-01;Opel-GM-LL-A02; VW 505/2 00

Viskoziteti Shifra Emërtimi Përshkrim Specifikimet

20W50 0897 1205x UNI HDCP 20W50 Vaj i dedikuar për makina "old timer"  ACEA A3 / B4, E2 #5.

5W30 0897 90534x EXTRA II 5W30 Vaj për Fiat dhe Ford, pa DPF ACEA A5/B5 ; Ford WSS-M2C 913-D 
Fiat 9.55535-G1;Ford WSS-M2C 913-C

5W20 0897 90520x F-ECO 5W20 Vaj special për Ford, me benzin ACEA C5
Ford WSS-M2C 948-B

5W30 0897 80530x FORMULA LL 5W30 Për makina benzin, pa DPF. Vaj për intervale të gjata ACEA A3/B4 ; MB 229.5 ; BMW 
Longlife-01 ;VW 505 00 / 502 00



Art. Nº 1961897

RAFT VAJI 

Art. Nº 0722 102 100 
Etiketë për ndërrim vaji

Art. Nº 0891 980 1
Art. Nº 1715991792P
Pompa dore për vaj

AKSESOR PËR VAJ MOTORI
Përveç vajrave cilësore, Wurth ofron edhe gamë të gjerë të
aksesorëve për punë më të lehtë në servis.

Art. Nº 0891 620 001 
Tregues i nivelit të mbushjes

Art. Nº 0891 980 1 
Pompë pneumatike digjitale 

Art. Nº 0891400/1/2/3
Art. Nº 0891400/100/200
Gota dozuese për vaj

Art. Nº 0891410010  
Set Hinka dozuese



Bulona dhe nënshtresa për karter

02431xxx - Bulonat
024314xxx - Bulonat me nënshtresa

Pastrues i brendshëm i 
motorit

Pastron motorin, rikthen performancën e 
plotë dhe optimizon emetimet e 
shkarkimeve.

400 ml
Art.-Nr. 5861 310 400
VE/St.1/12 

1.000 ml
Art.-Nr. 5861 310 001 
VE/St.1/12

Lirues filteri arpion 

Lejon që filtri i vajit të ndryshohet shpejt dhe 
me lehtësi duke përdorur parimin e arpionit. 

Art.-Nr. 0714 57  14 
VE/St.1

Zinxhir për lirimin e filterit

Veçanërisht i përshtatshëm për largimin e filtrave 
që janë të vështirë për t'u larguar. Me një 
hapësirë deri në 110 mm, pranim 1/2" ose 
gjashtëkëndësh i jashtëm SW 24.

Art.-Nr. 0714 57  11
VE/St.1/12



"Merimangë" për lirimin e 
filetrit

3-duar me transmision ingranazhi dhe një
gjatësi prej 45 mm dhe një hapësirë prej 65 -
115 mm.

Art.-Nr. 0714 57  10
VE/St.1

Lecka thithëse

Tërheqës vaji dhe ujë-rezistent. 
Kapaciteti absorbues i leckës është 
25 herë më i madh se pesha e tij.

Art.-Nr. 0899 900 210
VE/St. 25/100

Aksesorë

Enë grumbulluese
Enë praktike për grumbullimin e vajit dhe 
lëngjeve me grykë që mbyllet dhe doreza 
mbajtëse të bëra prej plastike HDPE rezistente 
ndaj goditjeve dhe temperaturës.

11 Litra
Art.-Nr. 0891 400 008 

16 Litra
Art.-Nr. 0891 400 016

30 Litera
Art.-Nr. 0891 400 030 

VE/St.1

Çelës special për bulona të 
karterit 
8 në 1 

8 madhësi të ndryshme, dhe profile të ndryshme

4-kt., SW 8, 10, 3,8", 1/2"
6kt., SW 10, 12, 14, 17 mm

Art.-Nr. 0715 57  220 
VE/St.1



Granula për 
absorbimin e vajit
BAZIK

1 liter thith 0.6litra vaj

50 kg
Art.-Nr. 08906 
VE/St. 1

Lecka pastruese pambuku 
Art.-Nr. 0899800224
 VE/St. 1

Pastrim

Granula për absorbimin e vajit

Granulat lidhëse vaji shumë efektive, me veprim të shpejtë dhe që nuk 
rrëshqasin për përdorim universal (Tipi III/R). Micro absorbuesi lidh derdhjet e 
vajit dhe lëngjëve tjera të të gjitha llojeve në çdo sipërfaqe të ngurtë. 1kg 
granula largon 1.01 litra vaj
E përshtatshme edhe për thithjen e acideve, 
alkalineve, ujit, Adblue etj.

10 kg
Art.-Nr. 0890 61 
VE/St. 1

Lecka pastruese pambuku 
Art.-Nr. 0899800224
 VE/St. 1

Lecka pastruese industriale 
Art.-Nr. 089090090
 VE/St. 1



Würth Albania Sh.p.k.
Rr. Hamide Dalipi Sauk i Ri,
Mjull Bathore, Njësia Administrative 
Nr. 2 1044 Tiranë, Shqipëri.
Tel.: +355 (0) 69 606 3315

Würth Kosova Sh.p.k. 
Magjistrala Prishtinë-Ferizaj 
Km.15, Banullë, Lipjan 14000, 
Kosovë
Tel: +383 (0) 38 600 308


